MENSAGEM Nº 015/2019.

                                                                         Imbituba, 06 de março de 2019.

Exmo. Sr.
Roberto Luiz Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de Imbituba
N E S T A

Senhor Presidente,

De acordo com a legislação em vigor, temos a honra de vir à presença de Vossas
Excelências, para encaminhar e submeter à elevada deliberação desse Poder Legislativo, o incluso
Projeto de Lei que Concede Premiação para Eventos Esportivos Municipais para o ano de 2019, e
dá outras providências.

A justificativa a presente proposição encontra-se na Exposição de Motivos 001/2019,
SEDUCE, cópia segue em anexo.

 Desta  forma,  certos  de  podermos  contar  com  o  apoio  de  V.Exa.  e  dos  Nobres
Vereadores e Vereadora, antecipamos nossos agradecimentos.

Atenciosamente,

Rosenvaldo da Silva Júnior
Prefeito

PROJETO DE LEI Nº    5.105/2019

Concede Premiação para Eventos  Esportivos Municipais
para o ano de 2019, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IMBITUBA  Faço saber que a  Câmara Municipal  de
Imbituba aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica autorizado o Chefe do Poder Executivo Municipal a conceder premiação em
dinheiro,  troféus e medalhas,  aos primeiros  colocados dos Eventos Esportivos do Município de
Imbituba, conforme Anexos I e II desta Lei.

Art. 2º A responsabilidade pela execução das ações de que trata esta Lei, é da Prefeitura
Municipal, através da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, podendo esta celebrar
parcerias para atender o respectivo fim.

Art. 3º As despesas decorrentes desta Lei serão custeadas por dotação própria do orçamento
em vigor.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Imbituba, 06 de março de 2019.

Rosenvaldo da Silva Júnior
Prefeito

ANEXO I - EVENTOS COM PREMIAÇÃO DE TROFÉUS E MEDALHAS

 FESTIVAL VERÃO SHOW
 II DESAFIO REMADA VOLTA A ILHA
 TRAVESSIA RIO D`UMA
 TRAVESSIA DE NATAÇÃO DA PRAIA DO PORTO
 I CAMPEONATO CITADINO DE FUTEVÔLEI
 I CAMPEONATO CITADINO DE VÔLEI DE PRAIA
 I CORRIDA DA POLÍCIA MILITAR
 CIRCUITO IMBITUBA SURF TOUR
 II DESAFIO DE BEACH BIKE DE IMBITUBA
 1º CAMPEONATO DE PARACANOAGEM DE IMBITUBA
 II COPA IMBITUBA FUT7
 I CAMPEONATO IMBITUBENSE DE TÊNIS DE MESA
 I COPA IMBITUBA DE XADRES
 II TAÇA IMBITUBA DE HANDEBOL ADULTO
 I CAMPEONATO MUNICIPTAL DE FUTEBOL
 JESC – JOGO ESCOLARES DE SANTA CATARINA
 JEIMB – JOGOS ESTUDANTIS DE IMBITUBA
 JEMPRI - JOGOS ESTUDANTIS DA PRIMAVERA
 II COPA IMBITUBA DE JUDÔ
 I COPA IMBITUBA DE JIU JITSU
 II MEIA MARATONA GABRIEL GARCIA – CORRIDA RÚSTICA
 I EXPEDIÇÃO BALEIA FRANCA – CORRIDA DE AVENTURA
 JOGOS DA AMIZADE
 II CAMPEONATO DE KUNG FU
 I FESTIVAL MUNICIPAL DE ATLETISMO
 I CITADINO DE FUTSAL QUARENTÃO
 I CITADINO DE FUTSAL FEMININO
 III CITADINO DE VOLEIBOL MISTO
 XII CAMPEONATO CITADINO DE BOCHA
 II CAMPEONATO DE BASQUETE DE IMBITUBA
 I FESTIVAL IMBITUBENSE DE LONGBOARD, STAND UP E SUP

ANEXO II - EVENTOS COM PREMIAÇÃO EM DINHEIRO, TROFÉUS E MEDALHAS

CAMPEONATO CITADINO DE FUTSAL - Categoria Livre Masculino:

1º lugar - R$ 4.000,00 + troféu + medalhas;

2º lugar - R$ 3.000,00 + troféu + medalhas;

3º lugar - R$ 2.000,00 + troféu + medalhas.

CAMPEONATO CITADINO DE FUTSAL - Categoria Sub 17:

1º lugar - R$ 1.500,00 + troféu + medalhas;

2º lugar - R$ 1.000,00 + troféu + medalhas;

3º lugar - R$    500,00 + troféu + medalhas.

CAMPEONATO CITADINO DE FUTSAL - Categoria Livre Feminino:

1º lugar - R$ 1.000,00 + troféu + medalhas;

2º lugar - R$    500,00 + troféu + medalhas;

3º lugar - R$    300,00 + troféu + medalhas.

CAMPEONATO CITADINO DE VOLEIBOL - Categoria Livre Masculino:

1º lugar - R$ 1.500,00 + troféu + medalhas;

2º lugar - R$ 1.000,00 + troféu + medalhas;

3º lugar - R$    500,00 + troféu + medalhas.

CAMPEONATO CITADINO DE VOLEIBOL - Categoria Livre Feminino:

1º lugar - R$ 1.000,00 + troféu + medalhas;

2º lugar - R$    500,00 + troféu + medalhas;

3º lugar - R$    300,00 + troféu + medalhas.

CAMPEONATO CITADINO DE VOLEIBOL MISTO

1º lugar - R$ 1.000,00 + troféu + medalhas;

2º lugar - R$    500,00 + troféu + medalhas;

3º lugar - R$    300,00 + troféu + medalhas.

CAMPEONATO CITADINO DE HANDEBOL - Categoria Livre Masculino:

1º lugar - R$ 1.500,00 + troféu + medalhas;

2º lugar - R$ 1.000,00 + troféu + medalhas;

3º lugar - R$    500,00 + troféu + medalhas.

CAMPEONATO CITADINO DE HANDEBOL - Categoria Livre Feminino:

1º lugar - R$ 1.000,00 + troféu + medalhas;

2º lugar - R$    500,00 + troféu + medalhas;

3º lugar - R$    300,00 + troféu + medalhas.

CAMPEONATO MUNICIPAL DE BOCHA - Categoria Livre Masculino:

1º lugar - R$ 2.000,00 + troféu + medalhas;

2º lugar - R$ 1.000,00 + troféu + medalhas;

3º lugar - R$    500,00 + troféu + medalhas.